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[Justitsministeren] 

ikke dér, de detaljerede overvejelser foregår. 
Det foregår mellem møderne, og derfor er 
møderne debatmøder. Det er møder, hvor 
man tager stilling til det materiale, der er 
fremskaffet siden det sidste møde. At anord- 
ne -  hvilket det i øvrigt må tilkomme for- 
manden at gøre, hvis det er nødvendigt -  
hyppigere møder fremmer ikke det saglige 
arbejde i et udvalg af den art. 

Jeg har ikke indtryk af, at de skifter, der 
er sket i udvalget, har givet anledning til no- 
gen som helst form for kontinuitetsproblemer 
i udvalgets arbejde. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 846 

5) Til ministeren for kulturelle anliggender af: 

Pouisgaard (FP): 
»Kan ministeren bekræfte, at det er mini- 

sterens agt at invitere 1.600 mennesker til 
stående buffet på restaurant Nimb, budgette- 
ret til 300.000 kr., i forbindelse med åbnin- 
gen af kvindekongressen, der skal afholdes i 
sommer?« 

Skriftlig begrundelse 

Sidste år spurgte jeg ministeren, hvad det 
ville koste at afholde denne konference. Da 
skønnede ministeren, det ville koste 10 mill. 
kr. Spørgeren foreslog da, at kongressen 
skulle afholdes for deltagernes egen regning, 
da jeg ikke rigtig kan se, hvorfor vi skal be- 
tale for disse societykvinders rejse og ophold 
i Danmark. Det er jo ikke en forslidt land- 
mandskone eller bomuldsplukkerske, der 
kommer til kongressen. 

Naturligvis ville ministeren ikke gå ind på 
spørgerens idé, og på trods af de store ned- 
skæringer, man pålægger befolkningen, fast- 
holder, man afholdelse af den helt overflødi- 
ge kongres. 

Det, spørgeren ønsker at få at vide, er, 
hvorvidt de 300.000 kr. er indeholdt i de 10 
mill. kr. eller er beløbet ud over det skønne- 
de beløb, som jo nok i den sidste ende vil 
vise sig at være for lavt. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Lise 
Østergaard): 

Hertil er svaret ja. Jeg kan bekræfte, at 
regeringen, som er vært ved De Forenede 

Nationers kvindekonference, agter at afholde 
et aftenarrangement i Tivoli onsdag den 23. 
juli for ca. 1.600 konferencedeltagere, og det- 
te arrangement vil bestå i en indledende re- 
ception i restaurant Nimb og derefter kunst- 
nerisk underholdning i Tivolis Koncertsal. 
Dette arrangement er en naturlig del af vores 
værtskabsforpligtelser, og udgifterne til det er 
inkluderet i den bevilling, som er afsat på 
finansloven til dækning af de omkostninger, 
der er forbundet med vores værtskab ved 
denne konference. 

Poulsgaard (FP): 
Denne regering er simpelt hen bindegal. 

Man kan ikke udtrykke det klarere. Vi har 
en socialminister, der siger, at de gamle skal 
dø, vi har ikke råd til at holde liv i dem, og 
folk med handicappede børn kan ikke få de- 
res børn passet på hospitalerne, men disse 
societykvinder fra u- landene. . . .  Hjælper 
man én eneste kvinde i de underudviklede 
lande ved dette komsammen, hvor disse soci- 
etydamer skal mødes og have den ære at hil- 
se på vores lands kulturminister? Det er sim- 
pelt hen forrykt. 

Vi byder befolkningen alt muligt og siger 
til den: nu skal der spares. Og så har regerin- 
gen den frækhed at invitere sådan nogle so- 
cietydamer fra andre lande til at komme på 
Nimb og spise og drikke. Havde det så været 
fattige damer! Jeg har jo før spurgt, ikke den 
nuværende kulturminister, men den tidligere, 
om man ikke kunne lade disse damer rejse 
herop for egen regning. 10 mill. kr. er stadig 
væk en slags penge. Men all right, nu må vi 
se, når denne konference er overstået, for 
man er jo så gavmild og man er så gæstfri, 
for det er ikke éns egen pengepung, det går 
ud over. Jeg vil æde min gamle hat på, at-de 
10 mill. kr., jeg sidste år fik at vide at den 
kongres, der skal holdes, vil koste, vil blive 
overskredet, for man er jo så flot, så generøs, 
men ikke for egne midler, vel at mærke. Jeg 
skammer mig over det her. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Lise 
Østergaard): 

Selv om hr. Poulsgaards indlæg ikke var 
udformet som et eksplicit spørgsmål, lå der 
dog deri spørgsmålet, om en sådan konferen- 
ce ville kunne være, til gavn for fattige kvin- 
der i u-landene. Hertil har jeg lyst til at svare 


